

# **Sputnik Kollegieværelser ApS**

Svanevej 22, 2400 København NV.

CVR-nr. 33 08 38 74

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2017**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 9. april 2018.



Allan Bøgelund Laursen  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Sputnik Kollegieværelser ApS Svanevej 22 2400 København NV.  CVR-nr.: 33 08 38 74 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Allan Simonsen, Formand Allan Bøgelund Laursen Claus Rene Klostermann
<b>Direktion</b>	Allan Bøgelund Laursen
<b>Revision</b>	One Revision Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Roskildevej 39, 3. sal 2000 Frederiksberg
<b>Dattervirksomheder</b>	Sputnikkollegiet Frederiksberg ApS, Frederiksberg Sputnikhyblerne København ApS, København Sputnikkollegiet Virum ApS, Virum

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af at understøtte og assistere de i socialloven beskrevne kollegieværelser og botilbud, samt efter det centrale ledelsesorgan skøn beslægtet virksomhed.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 3.368.335 kr. mod 3.261.520 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.908.112 kr. mod 2.530.190 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>3.368.335</b>	<b>3.261.520</b>
1 Personaleomkostninger	-2.623.939	-2.462.874
<b>Driftsresultat</b>	<b>744.396</b>	<b>798.646</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.351.552	1.989.407
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	52.000	42.500
Andre finansielle indtægter	16.000	0
2 Øvrige finansielle omkostninger	-94.098	-147.787
<b>Resultat før skat</b>	<b>2.069.850</b>	<b>2.682.766</b>
Skat af årets resultat	-161.738	-152.576
<b>Årets resultat</b>	<b>1.908.112</b>	<b>2.530.190</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	771.552	622.341
Overføres til overført resultat	1.136.560	1.907.849
<b>Disponeret i alt</b>	<b>1.908.112</b>	<b>2.530.190</b>

## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>		
Note	2017	2016
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	5.237.008	4.265.456
Finansielle anlægsaktiver i alt	5.237.008	4.265.456
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>5.237.008</b>	<b>4.265.456</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.419.421	1.877.444
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	479.919	575.713
Andre tilgodehavender	95.625	85.448
Periodeafgrænsningsposter	0	13.896
Tilgodehavender i alt	1.994.965	2.552.501
Likvide beholdninger	1.544.148	2.919.584
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>3.539.113</b>	<b>5.472.085</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>8.776.121</b>	<b>9.737.541</b>

## Balance 31. december

---

<b>Passiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>Egenkapital</b>		
4 Virksomhedskapital	80.000	80.000
5 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.393.893	622.341
6 Overført resultat	3.556.588	2.420.027
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>5.030.481</b>	<b>3.122.368</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til tilknyttede virksomheder	2.821.878	2.343.262
Selskabsskat	535.149	495.909
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	54.508	154.380
Anden gæld	334.105	3.621.622
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	3.745.640	6.615.173
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>3.745.640</b>	<b>6.615.173</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>8.776.121</b>	<b>9.737.541</b>
7 Eventualposter		
8 Nærtstående parter		

## Noter

	2017	2016
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	2.312.893	2.180.394
Pensioner	221.830	202.511
Personaleomkostninger i øvrigt	89.216	79.969
	<b>2.623.939</b>	<b>2.462.874</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	4	4
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	94.098	147.787
	<b>94.098</b>	<b>147.787</b>
<b>3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar 2017	3.643.115	3.643.115
Tilgang i årets løb	200.000	0
<b>Kostpris 31. december 2017</b>	<b>3.843.115</b>	<b>3.643.115</b>
Opskrivninger 1. januar 2017	622.341	-1.367.066
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	1.351.552	1.989.407
Modtaget udbytte fra datterselskaber	-580.000	0
<b>Opskrivninger 31. december 2017</b>	<b>1.393.893</b>	<b>622.341</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017</b>	<b>5.237.008</b>	<b>4.265.456</b>
<b>Tilknyttede virksomheder:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Sputnikkollegiet Frederiksberg ApS	Frederiksberg	100 %
Sputnikhyblerne København ApS	København	100 %
Sputnikkollegiet Virum ApS	Virum	100 %
<b>4. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. januar 2017	80.000	80.000
	<b>80.000</b>	<b>80.000</b>

## Noter

---

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
<b>5. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</b>		
Reserve for opskrivninger 1. januar 2017	622.341	0
Resultatandel	<u>771.552</u>	<u>622.341</u>
	<b><u>1.393.893</u></b>	<b><u>622.341</u></b>
<b>6. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar 2017	2.420.028	512.178
Årets overførte overskud eller underskud	<u>1.136.560</u>	<u>1.907.849</u>
	<b><u>3.556.588</u></b>	<b><u>2.420.027</u></b>

## 7. Eventualposter

### Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

## 8. Nærtstående parter

### Transaktioner

Der har i år 2017 været samhandel og transaktioner med datterselskaberne: Sputnikkollegiet Frederiksberg ApS, Sputnikhyblerne København ApS og Sputnikkollegiet Virum ApS. Samhandlen og transaktionerne er foregået på markedsmæssige vilkår.